1209, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, levará a PÚBLICO LEILÃO, de modo Presencial e On-line, nos termos da Lei 
nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 06/06/2022 às 10h, no Escritório do leiloeiro, situado na Av. Indianópolis, 2.826, 
Planalto Paulista, em São Paulo/SP, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior à R$ 547.308,26 
(quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e oito reais e vinte e seis centavos). Caso não haja licitante, fica desde 
já designado o SEGUNDO LEILÃO no dia 13/06/2022 às 10h, no mesmo local, com lance mínimo igual ou superior à 
R$ 723.269,89 (setecentos e vinte e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos - inclusos 
20% de honorários advocatícios, nos termos do item 7.8 do Instrumento Particular de Compra e Venda), com a 
propriedade consolidada em nome do credor Fiduciário constituído pelo imóvel abaixo. RIO DE JANEIRO/RJ, apto 312,

[...]

na Rua Silveira Lobo, nº 32, Poço, na Cidade de Recife, Estado do Pernambuco, CEP 52.061-030 (“Sall 
Par”); (III) Exame e aprovação do Laudo de Avaliação; (IV) Ratificação, para fins do disposto no artigo 
256 da Lei das S.A., da aquisição, pela Companhia, de 32.000.000 (trinta e dois milhões) ações de Sall 
Par, representativas de 100% (cem por cento) de seu capital social; e (V) Autorização para que a 
Diretoria pratique os atos necessários à implementação das deliberações anteriores, caso sejam 
aprovadas pelos acionistas da Companhia.

[...]

realizada na sede social da empresa no dia 20 de maio de 2022, proposta essa feita “ad referendum” de Assembleia 
Geral Extraordinária de acionistas da empresa, de REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL da mesma para 
R$1.000.000,00 (um milhão de reais), com uma redução de capital no montante de R$5.100.000,00 (cinco milhões 
e cem mil reais) sem redução no número de ações, e com a consequente restituição de capital aos acionistas na 
proporção da participação de cada um no capital social. 2) Realizar o “pagamento da Restituição de Capital” aos 
acionistas da Prese Empreendimentos Imobiliários S.A.

[...]

decorrência e como consequência da redução do Capital Social da empresa ora realizada passando-o para 
R$1.000.000,00 (um milhão de reais) sem alteração no número de ações, o Artigo 5º da mesma é alterado e passa 
a vigorar no seguinte teor: “Artigo 5º - O Capital Social é de R$1.000.000,00 (um milhão de reais), dividido em 
12.000 (doze mil) ações ordinárias nominativas ou ao portador, sem valor nominal. Parágrafo Único – As ações 
poderão ser nominativas , a vontade dos acionistas, sendo no entanto obrigatoriamente nominativas até sua 
integralização.” 4) ESCLARECIMENTOS: O senhor presidente da Assembleia informou e esclareceu aos